ФЕДЕРАЦИЯ НЕЗАВИСИМЫХ ПРОФСОЮЗОВ РОССИИ

ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

П Р Е З И Д И У М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 февраля 2020 года                                                                                 № 29-17
О внесении изменений и дополнений в Положение

об уполномоченном (доверенном) лице по охране

труда профсоюзного комитета членских организаций
Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия)

Заслушав и обсудив информацию руководителя технической инспекции труда Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Ишниязова В.И. и в целях повышения эффективности общественного контроля за состоянием условий и охраны труда, Президиум Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) постановляет:

1. Утвердить с учетом внесений и изменений Положение об уполномоченном (доверенном) лице по охране труда профсоюзного комитета членских организаций Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) (прилагается).
2. Руководителям членских организаций довести данное Положение до первичных профсоюзных организаций и принять действенные меры по  использованию в работе по организации общественного контроля в сфере охраны труда.

3. Технической инспекции труда Федерации профсоюзов РС(Я) (Ишниязов В.И.) постоянно осуществлять контроль и оказывать практическую помощь по организации работы уполномоченных (доверенных) лиц по охране труда профсоюзного комитета  членских организаций.

4. Контроль исполнения данного постановления возложить на Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Кириллину В.И.

Председатель

Федерации профсоюзов

Республики Саха (Якутия)                                                        Н.Н.Дегтярев